
     
 
 

                                                                  DETERMINAZIONE N. 127 di Reg. 
 
Prot. n.3339                                               IN DATA  29/11/2022 
Del 05/12/2022 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento incarico legale all’avvocato Pietro Baice di Vicenza per l’attività 
                    di recupero credito. 
 

   
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Dr.ssa Reschiglian Chiara 
          



 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
PREMESSO che, con determinazione n. 18 del 03/02/2022, la Casa di Riposo O. Lampertico 
prendeva atto della nota pec, recepita in data 31/01/2022 con prot. n. 240, con la quale il 
dipendente codice matricola n. 19, inquadrato presso l’Ente con qualifica di Infermiere (cat. C – 
posizione economica C3) a tempo parziale e indeterminato, presentava le proprie dimissioni a 
decorrere dal 01/02/2022, ultimo giorno di servizio 31/01/2022, e dava atto, altresì, che il 
dipendente fosse tenuto a corrispondere alla Casa di Riposo l’importo pari a mesi due di 
retribuzione, corrispondente al periodo di mancato preavviso ai sensi dell'art. 12 del Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro 9 maggio 2006; 
 
CONSTATATO inoltre che, in data 28/02/2022 con prot. n. 468, l’Ente trasmetteva al suddetto 
dipendente, unitamente al cedolino del mese di febbraio 2022, l’ammontare del mancato 
preavviso che quest’ultimo avrebbe dovuto rimborsare alla Casa di Riposo O. Lampertico;  
 
APPURATO che il summenzionato rimborso non è ancora stato corrisposto dall’interessato, 
l’IPAB ha ritenuto opportuno rivolgersi all’Avv. Pietro Baice di Vicenza, esperto in attività 
giudiziale e stragiudiziale per conto di enti pubblici in materia di diritto civile e amministrativo, al 
fine di ricevere un competente supporto legale nella gestione dell’operazione di recupero del 
credito, nel pieno rispetto delle disposizioni di legge regolanti tale materia;  
 
VISTO il preventivo per compensi e spese redatto dal legale relativo alle attività di recupero 
crediti, recepito con prot. n. 3222 del 22/11/2022 e conservato agli atti, come di seguito 
riassunto: 

- Lettera di diffida: € 180,00 oltre a C.A. 4% ed IVA al 22%; 
- Ricorso per decreto ingiuntivo: € 460,00 oltre a C.A. 4% ed IVA al 22% e Spese € 

100,00 circa; 
- In caso di persistente inadempimento: notifica atto di precetto ed esecuzione forzata 

mediante pignoramento presso terzi: € 600,00 oltre a C.A. 4% ed IVA al 22% e Spese € 
100,00 circa; 

 
VALUTATA la proposta economica congrua e ritenuto di affidare l’incarico all’Avv Pietro Baice 
di Vicenza per l’attività di recupero crediti nei confronti del dipendente della Casa di Riposo O. 
Lampertico codice matricola n. 19; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara derivato, necessario per la tracciabilità dei pagamenti al 
fornitore: Smart C.I.G. ZB538D2D51; 
 

  

 



 

 

 

D E T E R M I N A  
 
 

1. Di incaricare l’avvocato Pietro Baice del foro di Vicenza quale legale di fiducia dell’Ente 
affinché offra un professionale supporto legale nella gestione dell’attività di recupero del 
credito vantato dalla Casa di Riposo O. Lampertico nei confronti del dipendente cessato 
codice matricola n. 19, promuovendo le azioni necessarie a tutelare gli interessi 
dell’Ente; 

 

2. Di imputare, quale compenso del professionista, l’ammontare presunto lordo di euro 
2000,00 C.A. 4% ed IVA 22 % inclusi, alla voce di costo del Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2022 “Spese tecniche, legali, notarili e amministrative” nell’ipotesi che 
l’attività di recupero credito non venga soddisfatta a seguito del recepimento della mera 
lettera di diffida;  
 

3. Di dare atto che alla liquidazione delle competenze dell’avvocato Pietro Baice si 
provvederà con successivo apposito provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

 

4. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
************************************************ 

  
IL SEGRETARIO DIRETTORE  

       f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
DETERMINAZIONE N. 127 del 29/11/2022 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo on-line dell’ Ente  
il giorno 05/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Montegalda, lì 05/12/2022       
 
          Il Segretario-Direttore  
                                f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 

 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Montegalda, lì 05/12/2022        

 

 

 
Il Segretario-Direttore  

           f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


